CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

CASA DR. BE NJ AMI N  MARIZ
Cornar» Munkipol de Mocoparana

0  PRESENTE PROJETO
REQUERIMENTO N° 66/2021 u  » nycuducr

rill ---------~
Voto de Aplauso oy & ^  de20̂ j ,

___________
P r e s id e n te

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana - PE.

Requeremos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão, que depois
de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja aprovado e
consignado na ata dos trabalhos da presente sessão, UM VOTO DE APLAUSO
para o Instituto Semeador pela ação social realizada no distrito de Lagoa Grande
no dia 31 de outubro deste ano.

Esta ação contou com a participação de cerca de 170 (cento e setenta)
voluntários, que ofertaram serviços de atendimento jurídico, atendimento médico
em diversas especializações, exames clínicos, atendimentos odontológicos,
atendimento psicopedagógico para crianças, jovens e adultos, atendimento com
nutricionista, serviços de beleza feminino com corte, escova e manicure, serviço
de beleza masculino com cortes de cabelos, atividade de lazer com recreação para
crianças, parque de diversão, doação de roupas, calçados e acessórios, distribuição
de sopa e água potável e principalmente a evangelização através da palavra de
Deus.

Em nome do Diretor/Presidente Everaldo Júnior e do Diretor Executivo
Adilson Carlos, parabenizo todos os voluntários envolvidos nesta importante ação
social, a qual beneficiou diretamente muitas famílias daquela localidade.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2021.

P R O T O C O L O
N° 6 6 ______
P A T A  0 *1/ M  ISA

Ass. Receber

RICARDO ALEXANDRE XAVIER COUTINHO DA SILVA
Vereador

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.De.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.De.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com